MODELO DE OFÍCIO DO DIRETOR:
( Papel timbrado)

     São Bernardo do Campo,        de                        de 2018.
Ofício nº _______/2018
Assunto: Exoneração

A Direção da EE ___________________________________________ ,  vem através deste solicitar providências quanto a exoneração, à partir de ___/___/_______, de ____________________________________________, RG _____________, ao cargo de Professor de Educação Básica II, SQC-II-QM, DI:____ da disciplina de ______________________, para o qual foi nomeado(a) por Decreto de ________, publicado em ___/___/______, por motivos particulares.

                                                                  Atenciosamente,
                                                                              (Nome e assinatura do Diretor de Escola)

À

Diretoria de Ensino- Região _____________

Dirigente Regional de Ensino

Ilmo(a) Sr(a)

PAGE
1